[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

17.03.2017 г.                                                                                                           № 185

с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского поселения
от 25.11.2011 № 151 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Большедороховского сельского поселения муниципальных услуг»

            Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

             1.Внести в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Большедороховского сельского поселения муниципальных услуг, утвержденный решением Совета Большедороховского сельского поселения от 25.11.2011 № 151, следующие изменения:
 1) дополнить перечень пунктами 22.1, 22.2, 22.3, 22.4, 22.5, 22.6 следующего содержания:
«22.1. Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
22.2. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
22.3. Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков.
22.4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование.
22.5. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения.
22.6. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в безвозмездное пользование.
           2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Большедороховского сельского поселения (www.bdselp.asino.ru).
           3.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
           4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                          В.П.Овсянников

Председатель Совета                                                                                        А.В.Селиверстов